ad fornicandum, nec ejus exemplo moveatur, sed ex propria deliberatione. 2. si persona agens sit in vilis, ut potius moveat ad indignationem, quam ad peccatum, 3. si persona præfens, coram qua alius verba inhonesta profert, est in proba, & timorata, ut potius ea sint illi causa horrois, quam amoris. *Castrop. t. 1. tr. 6. disp. 6. punct. 4. n. 4.* nam in tantum peccat peccato scandalum, in quantum es causa moralis peccati aliorum.

318 Scandalum activum nedum directum, sed etiam indirectum, contrahit malitiam scandalum specie distinctam contra charitatem in confessione explicandam: Quia ex præcepto charitatis quis tenetur, tam ad non procurandum ex propria indulgentia ruinam proximi, quam ad se abstinendum à causa injusta, ut proximus cadat.

Item in scandalo activo, etiam indirecto explicanda est species peccati, ad quam proximus inducitur. Quantum ad numerum verò inducitur una actione, sufficit dicere: *Fui propter meo exemplo occasio peccandi in tali specie, v. g. adulteris, &c.* probabilis tamen nihil est cum Bonac, quod teneatur exprimere speciem personæ, cui scandalum dedit, si ille afferat peccatum malitiam specificam, v. gr. in materia fornicationis, si persona scandalizata sit conjugata, aut voto castitatis ligata.

319 Qui habens votum castitatis inducit secularitatem ad peccandum contra castitatem, peccat contra castitatem, & tenetur circumstantiam sui status aperire, quia castitas indiget obligat, ne alios ad luxuriam provocet. Contra Dianam, & Tambur. qui negant, dicentes, eum propriam, non alienam castitatem promississe: *v. n. 283.*

320 Qui autem directè, & explicitè induxit alterum non paratum ad idem numero peccatum, quod est commune duorum, & ab ipso penitente in confessione explicatur, v. gr. in-

duxit mulierem non paratam ad fornicandum secum; si ipsa consentiat, & peccatum sequatur, non tenetur circumstantiam inductionis exprimere, sed sufficit, si fornicationem aperiat; quia inductio ad peccatum, & ipsius peccati commissio, tunc moraliter pro una transgressione reputantur.

321 Non peccat mulier se ornans juxta qualitatem personæ, & usum communem, & ita virorum aspectibus se offerens. Quod si ornatus sit superfluitas, esse solum veniale, nisi adsit prava intentio, docent Cajet. 2. 2. q. 169. art. 2. Bonac. *de matr. q. 4. p. 9. n. 17.* Castrop. *t. 1. tr. 6. disp. 6. p. 7. n. 1.* quia hæc superfluitas est ita vulgaris, ut regulariter gravem occasionem non præbeat.

Mortale erit, si excessus sit notabilis, & rarus, uti esset in puella peccus nudum gerere, ubi non est consuetudo; quia insolita magis movent. Ubi tamen est consuetudo, à mortali eam liberant Cajet. Nav. & alii apud Tambur. *to. 1. lib. 7. c. 8. §. 8. n. 7.* Sæverò ait, quod difficulter absolveret. Et quidem sunt deterrenda,